
 
 
 

FARMACIA 366 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Modifica componenti segreteria della Commissione per il Servizio Farmaceutico ex art. 39 
L.R. 43/81 e s.m.i. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilasedici 
il giorno ventinove del mese di giugno    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Nicola Delli Quadri 
 
 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 090/Pres. dd. 28 aprile 2016, giusta 
D.G.R. n. 694 dd. 28 aprile 2016 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Modifica componenti segreteria della Commissione per il Servizio Farmaceutico ex art. 
39 L.R. 43/81 e s.m.i. 
 
 
 

Premesso che con la deliberazione n. 229 del 29 maggio 2015 dell’allora AAS n. 1 

“Triestina” era stata ricostituita la Commissione indicata in oggetto, i cui componenti erano i seguenti: 

 
Componente  titolare    componente supplente 
 
dott.ssa Teresa BENAZZI (Presidente)    dott. ssa Tiziana OLIVERIO 
dott. ssa Elisabetta BINI     dott. Paolo FALESCHINI 
dott. ssa Morena ZUCCA     dott.ssa Brigida ROMEO 
dott. ssa Luisa GIOVE      sig.ra Fulvia ROSSI 
dott. Marcello MILANI      dott. ssa Elena TINARELLI 
dott. Mario CIRINO      dott. ssa Lorenza SAULI 
sig.ra Cristina MICOL (Segreteria)   sig.ra Gaia AZZANO 
 

atteso che l’art. 39 della citata L.R. 43/81 s.m.i. stabilisce, tra l’altro, che: 

 
“La Commissione per il Servizio Farmaceutico dell’Unità sanitaria locale è nominata dal relativo Comitato di 
Gestione ed è composta: 
- dal Coordinatore per la Responsabilità Sanitaria che la presiede; 
- dal Responsabile del Settore competente in materia di attività farmaceutiche; 
- da due funzionari amministrativi dell’Unità sanitaria locale; 
- da due farmacisti esercenti in farmacia, di cui uno non titolare, scelti, rispettivamente, su terne formulate 
dall’Ordine provinciale dei farmacisti competente per territorio. 
La segreteria della Commissione è affidata ad un impiegato dell’Unità sanitaria locale.” 
 

preso atto che inoltre, come indicato nell’art. 8 della L.R. 19/2006, “i componenti vengono 

nominati dall’ente di appartenenza, durano in carica per un triennio e comunque sino alla 

comunicazione di avvenuta sostituzione da parte dell’ente che li ha nominati o designati” e che “tutti i 

componenti possono essere riconfermati”; 

 
preso atto altresì che, a seguito della mobilità presso altra Struttura aziendale, risulta 

necessario nominare un nuovo segretario in sostituzione della sig.ra Cristina MICOL; 

 
evidenziato che l’art. 5 della LR n. 17/2014, rubricato “Aziende per l’assistenza sanitaria”, 

annovera tra gli Enti del Servizio Sanitario Regionale l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 1-

“Triestina” (A.A.S. 1), con sede legale a Trieste, la quale, a decorrere dal 01.01.2015, succede 

all’Azienda per i Servizi Sanitari n. 1 “Triestina” (A.S.S. 1), contestualmente soppressa, ed alla quale 

vengono trasferiti tutti i rapporti giuridici attivi e passivi, ivi compresi quelli derivanti dai rapporti di 



 
 

3 
 

lavoro, e tutte le funzioni già riconosciute all’A.S.S. 1, come previsto peraltro dal decreto n. 1 del 2 

gennaio 2015 del Commissario Straordinario; 

 

rilevato altresì che, con decreto 21 del 20 gennaio u.s., è stato tra l’altro deliberato di: 

1. stabilire che - nelle more della definizione degli assetti organizzativi conseguenti all’adozione 
dell’atto aziendale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste, in coerenza con quanto 
previsto dalle delibere giuntali n. 394 del 6 marzo 2015 e n. 2559 del 22 dicembre 2015, le 
funzioni della S.C. “Assistenza Farmaceutica” dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 1 
“Triestina” e le funzioni attribuite alla S.C. “Farmacia” dell’A.O.U. “Ospedali Riuniti di Trieste, 
convergono in un’unica funzione interaziendale denominata “Farmacia”; 
2. affidare al dott. Paolo Schincariol la responsabilità complessiva della funzione interaziendale di 
cui al punto 1; 
3. assegnare al dott. Paolo Schincariol il seguente mandato: 
a. garantire le funzioni attualmente svolte dalle due articolazioni aziendali sopra identificate, 
avvalendosi delle risorse professionali ad esse dedicate e gestendole in linea gerarchica fino alla 
definizione delle funzioni e dell’organico della nuova struttura conseguenti all’approvazione 
dell’atto aziendale (omissis); 
 

richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 679 dd. 22 aprile 2016 recante 

all’oggetto “LR 17/2014: avvio delle Aziende sanitarie universitarie integrate di Trieste e di Udine ai 

sensi dell’art. 4, comma 2, e atti conseguenti ai sensi dell’art. 10, comma 6”, cui è stata data 

attuazione con decreto del Presidente della Regione n. 088/Pres. dd. 27.4.2016, che ha preso atto, tra 

l’altro: 

- dell’incorporazione, a decorrere dall’ 1 maggio 2016, dell’Azienda ospedaliero-

universitaria “Ospedali riuniti” di Trieste da parte dell’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 1 “Triestina, 

la quale subentra nelle funzioni del predetto ente soppresso, secondo le modalità definite con il 

protocollo d’intesa approvato con la deliberazione giuntale n. 612 del 13 aprile 2016 e sottoscritto in 

data 22 aprile 2016; 

- che a decorrere dal 1.5.2016, l’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 1 “Triestina” viene ad 

assumere il nome di Azienda sanitaria universitaria integrata di Trieste; 

 

che il Responsabile della Funzione Farmacia dr. Paolo SCHINCARIOL ha indicato 

pertanto la sig.ra Gaia AZZANO, coadiutore amministrativo, quale segretaria Titolare e quale 

segretaria supplente la dr.ssa Micòl BROUSSARD, collaboratore amministrativo; 

 

 rilevato che il provvedimento è presentato dalla Funzione Farmacia, che ne attesta la 

regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la 

redazione; 



 
 

4 
 

 
sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Coordinatore Sociosanitario; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

DECRETA 
 

per quanto esposto in narrativa: 
 

- che la composizione della Commissione in parola, ai sensi dell’art. 39 della citata L.R. 43/81 
e s.m.i, a far data dall’approvazione del presente decreto e fino alla prossima scadenza, prevista per il 
29 maggio 2018, sarà la seguente: 
 
 
Componente  titolare    componente supplente 
 
dott.ssa Teresa BENAZZI (Presidente)    dott. ssa Tiziana OLIVERIO 
dott. ssa Elisabetta BINI     dott. Paolo FALESCHINI 
dott. ssa Morena ZUCCA     Dott.ssa Brigida ROMEO 
dott. ssa Luisa GIOVE      sig.ra Fulvia ROSSI 
dott. Marcello MILANI      dott. ssa Elena TINARELLI 
dott. Mario CIRINO      dott. ssa Lorenza SAULI 
sig.ra Gaia AZZANO (Segreteria)                  dott.ssa Micòl BROUSSARD 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 

sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Nicola Delli Quadri 

 
 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 

Dott. Michele Rossetti 

Parere favorevole del 
Direttore Sanitario 

Dott.ssa Emanuela Fragiacomo 

Parere favorevole del 
Direttore Sociosanitario 

Dott. Flavio Paoletti 

 



 Atto n. 366 del 29/06/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EMANUELA FRAGIACOMO
CODICE FISCALE: FRGMNL55M46L424S
DATA FIRMA: 29/06/2016 15:10:20
IMPRONTA: 4E9585867F76A00E39D7278692CE3799D1EBBA95AF0F775BBECF64DF09846B76
          D1EBBA95AF0F775BBECF64DF09846B761EA75CD4B3F08BFA6619302F8F5FBB4B
          1EA75CD4B3F08BFA6619302F8F5FBB4B20AE1D72A9AC8529E87E00D165D491BE
          20AE1D72A9AC8529E87E00D165D491BEF5BC034ACEF45B5C21934201DC9CFFFA

NOME: FLAVIO PAOLETTI
CODICE FISCALE: PLTFLV65E05L424B
DATA FIRMA: 29/06/2016 15:24:21
IMPRONTA: 2251FD0862885F86E15CFB6BC1D7C17B4AC18F59AB4EE3F9F0C0DF5B24FC7D5D
          4AC18F59AB4EE3F9F0C0DF5B24FC7D5D04C450FD0BC0D283C457C5C88AE8E1E5
          04C450FD0BC0D283C457C5C88AE8E1E516B038726BF3647B92D15CEECB564DF8
          16B038726BF3647B92D15CEECB564DF8F93466B4EA6C103CC55FB594BA4C90B2

NOME: MICHELE ROSSETTI
CODICE FISCALE: RSSMHL66R18L424C
DATA FIRMA: 29/06/2016 16:42:16
IMPRONTA: 6066E9D55F8FF21F72AF1D650312B8D7A0C86E7E4A03D7C4D59DE6E9F8E9EC85
          A0C86E7E4A03D7C4D59DE6E9F8E9EC85050702D1180DBDE8A08ACDF21BC7F025
          050702D1180DBDE8A08ACDF21BC7F025190B6E5EF26702DE7C69DA2F40C7A018
          190B6E5EF26702DE7C69DA2F40C7A018D5C9734B058D6EC901CAC610331AA451

NOME: NICOLA DELLI QUADRI
CODICE FISCALE: DLLNCL47S01A080L
DATA FIRMA: 29/06/2016 17:45:58
IMPRONTA: 4934D8BC7420446EFA30A7740ABE0CC61E6BB487231E80A9AF799D4BEDAFF9D1
          1E6BB487231E80A9AF799D4BEDAFF9D1D84815D4A723A12FF2DC43D1176876B0
          D84815D4A723A12FF2DC43D1176876B0D6E7893DE7A9CEDDC7ED8DD32666FB12
          D6E7893DE7A9CEDDC7ED8DD32666FB12DDA5A0035AC511D8B25D8A8C53497605


